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Oleokantal, związek występujący w oliwie z oliwek, likwiduje
wiele rodzajów komórek nowotworowych, nie naruszając przy tym zdrowych komórek - informują naukowcy
z Uniwersytetu Rutgersa w USA. Ich wnioski publikuje pismo "Molecular and Cellular Oncology".

Po dodaniu oleokantalu do tkanek nowotworowych w laboratorium badacze zaobserwowali bardzo
szybkie obumieranie komórek - związek niszczył je w 30-60 minut. Wcześniej naukowcy podejrzewali,
że oleokantal będzie aktywował jeden z enzymów kontrolujących apoptozę, czyli zaprogramowaną
śmierć komórki. Proces apoptozy zajmuje jednak od 16 do 24 godzin, więc przyczyną musiał być inny
mechanizm.

 

Jak wyjaśnia współautorka badań Onica LeGendre, oleokantal powodował pękanie lizosomów
zawierających enzymy trawienne z grupy hydrolaz oraz odpady, tj. zbędne substancje i martwe
elementy cytoplazmy. W komórkach nowotworowych lizosomy są z reguły większe niż w zdrowych
komórkach. Po pęknięciu pęcherzyka cały "śmietnik" wydostaje się na zewnątrz, a komórkę zabijają
jej własne enzymy i toksyny.

 

Oleokantal nie powodował szkody w prawidłowych komórkach. Ich cykl życia był jedynie tymczasowo
spowalniany. Po 24 godzinach zdrowe komórki zaczynały znów funkcjonować normalnie.

http://laboratoria.net/aktualnosci/23066.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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